

Nr postępowania: BDG-V.2611.4.2020.KB

Dotyczy: w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego na **organizację akcji edukacyjnej pt. „Lekcja o Funduszach Europejskich VI”**

Wyjaśnienia i zmiany treści Ogłoszenia o zamówieniu z dnia 2 kwietnia 2020 r.

Pytanie nr 1

Zgodnie z punktem 7.15.5 ZZW w ramach oferty Wykonawca ma przedstawić „zarys koncepcji edukacyjnej gry planszowej wraz z grafiką”. Czy Zamawiający oczekuje próbki grafiki gry planszowej czy całej grafiki? Przygotowanie całej grafiki jest bardzo kosztowne i wymaga zdecydowanie dłuższego czasu na jej opracowanie.

Odpowiedź na pytanie

Wskazany przez Wykonawcę w pytaniu zapis został zawarty w pkt 7.15.5 Ogłoszenia o zamówieniu, a nie jak błędnie wskazano „ZZW”.

Zamawiający nie oczekuje przedstawienia w ofercie całościowego opracowania graficznego gry. Oferta powinna zawierać próbkę grafiki - taką, która pozwoli Zamawiającemu na ocenę jej atrakcyjności i dopasowania do wieku odbiorców zgodnie z kryterium wskazanym w pkt 12.4 lit. c Ogłoszenia. Zamawiający musi pamiętać, że zgodnie z Rozdziałem VI etap I pkt 1 lit. b SOPZ (załącznik nr 1 do Ogłoszenia) "koncepcja kolorystyczna musi nawiązywać do oficjalnej kolorystyki Programu Polska Wschodnia”.

Pytanie nr 2

Zadaniem Wykonawcy jest „przygotowanie projektów graficznych dyplomów dla szkół - uczestników projektu”. Czy dyplomy udziału w akcji mają otrzymać wyłącznie szkoły, które przystąpiły do akcji? Prosimy o potwierdzenie, że dyplomów nie otrzymują nauczyciele prowadzący lekcje.

Odpowiedź na pytanie

Zamawiający zakłada, że dyplom otrzyma **każdy nauczyciel** biorący udział w akcji. W ramach odpowiedzi na powyższe pytanie zamawiający dokonuje zmiany treści zapisu z Rozdziału VI Etap I pkt. 4, który otrzymuje brzmienie: „4. przygotowanie projektów graficznych dyplomów dla nauczycieli - uczestników projektu”.

Dodatkowo w Rozdziale VI Etap III wprowadza się nową treść pkt 3, który otrzymuje brzmienie: „3. wydruk i wysyłka dyplomów dla nauczycieli - uczestników projektu”. Numeracja kolejnych punktów zmienia się o jeden.

Jednocześnie, Zamawiający zwraca uwagę, że zgodnie z Rozdziałem VI etap IV pkt 1 tiret 10 SOPZ Wykonawca w ramach realizacji konkursu przygotowuje i dostarczy dyplomy do szkół - laureatek konkursu.

Pytanie nr 3

Nr postępowania: BDG-V.2611.4.2020.KB

Prosimy o informację, czy w konkursie, który ma być zrealizowany w ramach akcji mogą wziąć udział również uczniowie (pod kierunkiem nauczyciela)?

Odpowiedź na pytanie

Zgodnie z Rozdziałem III pkt. 9 SOPZ, Zamawiający zakłada, że uczestnikami konkursu będą szkoły, w których przeprowadzono Lekcję **o Funduszach Europejskich VI**. Zamawiający nie precyzuje autorów zgłoszonych pomysłów, ale z uwagi na edukacyjny charakter akcji powinny to być grupy uczniów pracujące pod kierunkiem nauczyciela, reprezentujący szkołę i walczący o nagrodę dla niej.

Pytanie nr 4

Zgodnie z § 9.2 umowy „Za każdy dzień zwłoki w wykonaniu któregośkolwiek etapu Zamówienia Wykonawca zapłaci Zamawiającemu karę umowną w wysokości 0,25% wynagrodzenia brutto określonego dla tego etapu Zamówienia”. Czy kary określone powyżej będą naliczane jeśli zgodnie z § 7 Wykonawca uzyska zgodę na zmianę harmonogramu realizacji etapów Zamówienia?

Odpowiedź na pytanie

Jeśli, zgodnie z § 7 ust. 3 umowy Zamawiający uzna wniosek Wykonawcy i wyrazi pisemną zgodę na przedłużenie terminu realizacji danego etapu Zamówienia, kara określona w par. 9 ust. 2 nie ma zastosowania. Zamawiający jednak przypomina, że zgodnie z § 6 ust. 3 dopuszcza się zmianę terminów wykonania i przekazania Zamawiającemu poszczególnych zadań lub elementów zadań, zgodnie z § 7, o ile nie spowoduje to zmiany terminu wykonania Zamówienia, określonego w § 3 ust. 1 tj. 30.12.2021 r.

Pytanie nr 5

Zgodnie z § 9.1. umowy „W razie niewykonania Zamówienia, Wykonawca nie otrzyma wynagrodzenia i zapłaci Zamawiającemu karę umowną w wysokości 20% całkowitego wynagrodzenia brutto”. Pytanie: w umowie nie ma informacji z czyjej winy może dojść do niewykonania Zamówienia. W roku poprzedzającym miał miejsce strajk nauczycieli, w chwili obecnej ogłoszono światową pandemię w związku z koronawirusem. Obie sytuacje mogą się powtórzyć całkowicie uniemożliwiając Wykonawcy realizację zamówienia. Wykonawca nie ma wpływu na siły wyższe, a obecne zapisy umowy nie zwalniają Wykonawcy z odpowiedzialności nierealizowania umowy nawet w sytuacjach zupełnie od niego niezależnych (jak np. pandemia i wynikające z niej zamknięcie szkół, czy strajk nauczycieli). Prosimy o wprowadzenie zapisu, że Wykonawca zapłaci kary umowne w przypadku niewykonania umowy z własnej winy, zaś zaistnienie siły wyższej uniemożliwiającej mu skuteczne realizowanie umowy nie będzie skutkowało nałożeniem kar na Wykonawcę.

Odpowiedź na pytanie

Nr postępowania: BDG-V.2611.4.2020.KB

W odpowiedzi na powyższe pytanie zamawiający dokonuje zmiany § 9 ust. 1 wzoru umowy (Załącznik 2 do Ogłoszenia). Aktualny na dzień publikacji wyjaśnień wzór umowy stanowi załączniki do niniejszych wyjaśnień i odpowiedzi.

Pytanie nr 6

Zgodnie z § 9.1. c. umowy Zamawiający może „nie uznać wniosku i zgłosić zastrzeżenia w protokole odbioru, o którym mowa w § 8” do prośby Wykonawcy o zmianę harmonogramu realizacji Zamówienia. Prosimy o wprowadzenie zapisu konieczności pisemnej odpowiedzi Zamawiającego w odpowiedzi na wniosek Wykonawcy nawet jeśli Zamawiający nie wyrazi zgody na zmiany harmonogramu. W tej chwili Wykonawca do czasu zamknięcia pierwotnego terminu realizacji danego etapu nie dowie się czy Zamawiający wyraził czy też nie zgodę na zmianę harmonogramu, co może skutkować nałożeniem kar na Wykonawcę i poniesieniem przez niego dodatkowych kosztów, których Wykonawca mógłby uniknąć w przypadku negatywnej odpowiedzi na swój wniosek.

Odpowiedź na pytanie

W odpowiedzi na powyższe pytanie zamawiający dokonuje zmiany § 7 ust 3 lit. c wzoru umowy (Załącznik 2 do Ogłoszenia). Aktualny na dzień publikacji wyjaśnień wzór umowy stanowi załączniki do niniejszych wyjaśnień i odpowiedzi.

Załącznikami do wyjaśnień:

Załącznik Nr 1 – Szczegółowy Opis Przedmiotu Zamówienia aktualny na dzień publikacji wyjaśnień

Załącznik Nr 2 – wzór Umowy aktualny na dzień publikacji wyjaśnień

Powyższe wyjaśnienia i zmiany treści Ogłoszenia stanowią jego integralną część.